
令和４年 5月吉日 

各 位 

米子商工会議所 

境港商工会議所 

 

≪第 6回 米子がい～な 境がい～な「食」商談会≫ 開催について（ご案内） 

 

謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より当所事業活動に関しましては、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、今年度も米子・境港商工会議所では、地元企業の販路拡大に繋げるため、標記商談会を下記の通り開

催いたします。 

当商談会の地元売り手企業の商品では、中国地方最高峰大山の自然豊かな環境で育った農畜産物の食材と、

境港で水揚げされた新鮮な日本海の海産物の食材を活かした、数多くの優れた加工食品等を予定しておりま

す。 

新しい商品を発掘する絶好の機会と存じますので、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

つきましては、参加ご希望の方は７月 8日（金）までに別紙参加申込書によりご連絡いただきますようお願い申

し上げます。 

敬 具 

記 

【商談会概要】 

１．日 時  令和 4 年 8月 18日（木） 10時～16時 50分 （12時 20～13時 20分休憩） 

２．場 所  米子コンベンションセンター 1F 多目的ホール  

（住所：鳥取県米子市末広町２９４ ※JR 米子駅より徒歩 3分） 

３．主 催  米子商工会議所・境港商工会議所 

４．後 援  米子市、境港市、日本政策金融公庫米子支店、鳥取県信用保証協会（予定） 

５．売り手企業  鳥取県西部地域の食品事業者及び農商工連携・６次産業化事業者 他  

６．対 象 品 目  鳥取県西部地域の生鮮品、加工品、酒類・飲料 等 

   ７．商談会の形態  ・ アポイントメント型とし、バイヤーがブースで待機し、売り手企業が直接商品を売り込む

「逆」見本市形式の商談会（1事業者の商談時間は 25分です） 

・ 当日はＦＣＰ展示会・商談会シートの他、商品の試食、サンプル提供等を行い商品の

説明をします。 

   ８．旅 費 補 助  ご参加いただける圏域外企業様には旅費の一部を補助いたします。 

［参 考］ ・関東方面：１社 50,000円   ・関西方面：１社 40,000円    

・山陽方面：１社 30,000円   ・九州方面：１社 45,000円 

９．そ の 他  原則、申込後のキャンセルはお受けできかねます。 

当日は新型コロナウイルス感染防止対策を講じたうえで開催いたします。 

 

 

（お問合わせ・申込先） 米子商工会議所 産業振興課   

TEL：0859‐22‐5131  FAX：0859‐22‐1897 E‐mail：hanrokaitaku@yonago.net 

mailto:hanrokaitaku@yonago.net

